
                                                             Zápis :

 Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kanice
konané na OÚ Kanice dne 

3.3.2021 v 19.00 hod.

Přítomno :    viz prezenční listina – Zastupitelstvo obce Kanice je usnášeníschopné

Zapisovatel : Vlastimil Minařík   pro  5 proti 0  zdržel se 0 

Ověřovatelé zápisu :

pan Radim Vašík                                              pro  5  proti 0  zdržel se 0         

pan Jan Horáček                                        pro  5   proti 0  zdržel se 0        

Program :  viz příloha. 

        Členové Zastupitelstva obce Kanice byli seznámeni s navrženým programem. Další návrhy
podány nebyly. Zastupitelstvo obce s programem souhlasí :
                            
                           pro  5     proti 0    zdržel se  0

Program byl schválen.

1.      Schválení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě

      Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 3.3.2021 návrh Smlouvy
o zřízení služebnosti inženýrské sítě, ve prospěch Hany Fojtové bytem XXX pro stavbu Ochoz u
Brna p.č.1868 a p.č. 1869 ,NN“, přičemž nové kabelové vedení NN bude umístěno na pozemku
parc.č.  545 v k.ú.Kanice,  který je  ve vlastnictví  obce Kanice.  Návrh Smlouvy byl  doručen dne
19.1.2021, č.j.KANI-79/2021 a jednorázová úplata za zřízení  služebnosti inženýrské sítě bude činit
4 200,- Kč.

         Zastupitel Martin Ondroušek navrhl vypustit ze smlouvy odst. 4 z čl. IV. o převzetí změny
okolností.

            Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit Smlouvu o zřízení  služebnosti inženýrské
sítě se změnou vypuštění odst. 4 z čl. IV. o převzetí změny okolností, ve prospěch Hany Fojtové
bytem XXX pro  stavbu Ochoz u Brna p.č.1868 a p.č. 1869 ,NN“, přičemž nové kabelové vedení
NN bude umístěno na pozemku parc.č. 545 v k.ú.Kanice, který je ve   vlastnictví obce Kanice.
Jednorázová úplata za zřízení služebnosti inženýrské sítě bude činit  4 200,- Kč.
            Zastupitelstvo obce Kanice schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě.

           Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 5     členů

 Souhlasí .....  4 členi     Nesouhlasí .......  1  člen     Zdržel se ........  0 členů

Ondroušek, Horáček,Minařík,Láník                                              Vašík

  Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/1/2021.



2.       Schválení žádosti o poskytnutí příspěvku pro Český svaz včelařů Bílovice

          nad Svitavou.

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém veřejném zasedání  dne  3.3.2021  žádost
podanou  dne  21.1.2021,  č.j. KANI- 83/2021, Českým svazem včelařů, ZO  Bílovice nad Svitavou,
IČ  :  66597331,  o  příspěvek  7000,-Kč  na  celoroční  činnost  v  roce  2021.  Jedná  se  především
na  celoroční  spolkovou  činnost  zaměřenou  na  dobrý  zdravotní  stav  včelstev  s  důrazem  na
preventivní opatření k udržení včel v krajině, především prostřednictvím nákupu materiálu do úlu
pro  včelaře  k  včasné  a  pravidelné  obměně  včelího  díla.  Dále  na  celoroční  spolkovou  činnost,
pořádání spolkových schůzí, kancelářské potřeby.

         Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit příspěvek na činnost v roce 2021 pro Český
svaz včelařů, ZO Bílovice n.Sv., IČ : 66597331, ve výši 7 000, Kč. 

           Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
           Přítomno .................................................................. 5      členů

           Souhlasí .....  5  členů     Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........  0  členů

           
           Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/2/2021.

3.        Schválení účetní závěrky a rozdělení HV Základní školy a Mateřské školy

           Kanice

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém  veřejném  zasedání  dne  4.3.2020  účetní
závěrku  a  návrh  na  rozdělení  hospodářského  výsledku  (HV)  Základní  školy  a  Mateřské  školy
Kanice, příspěvkové organizace, 664 01 Kanice 135, za rok 2020. 

 Byly předloženy sestavy účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2020 :
rozvaha
výkaz zisků a ztrát
příloha

Celkový HV za kalendářní  rok 2020 je  zisk ve výši 28 921,30 Kč, z toho HV z hlavní
činnosti je ztráta a činí -46 214,95 Kč, HV ze státního rozpočtu je 0,- Kč a HV z doplňkové činnosti
je zisk a činí 75 135,95 Kč. 

Nevyčerpaná dotace ze SR činí 59 435,15 Kč, z toho:
- účelový znak 33076 činí                      59 435,15 Kč.
Nevyčerpaná dotace ze SR není součástí HV a bude se vracet zpět na účet JMK.

Rozdělení HV bude provedeno takto :
 Zisk z doplňkové činnosti bude převeden na pokrytí ztráty z HČ ve výši       46 214,65 Kč.
 Zisk z doplňkové činnosti bude převeden do rezervního fondu ve výši          28 921,30  Kč.  



Zastupitelstvo obce Kanice schvaluje za rok 2020 své příspěvkové organizaci :  Základní
škola a Mateřská škola Kanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, 664 01, Kanice 135,
účetní závěrku, výsledek hospodaření i  rozdělení HV k 31.12.2020.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů

Přítomno .................................................................. 5      členů

Souhlasí .....  5  členů         Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........   0 členů
 

 Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/3/2021.

 4.        Schválit Smlouvu o výpůjčce hrobového místa č. T20/2021 

          Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 3.3.2021 Smlouvu
o výpůjčce hrobového místa č. T20/2021 uzavřená podle zákona § 25 zákona č.  256/2001 Sb.,
o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 479/2001 Sb., mezi smluvními
stranami, kterými jsou obec Řícmanice, IČ: 00374903 Komenského 68, 664 01 jako provozovatel
veřejného pohřebiště zastoupená starostou Mgr. Liborem Slabým dále jen půjčitel a obec Kanice,
IČ: 00363171 Kanice 76, 664 01 zastoupená starostou Vlastimilem Minaříkem dále jen vypůjčitel.
   
          Předmětem smlouvy je zřízení výpůjčky  hrobového místa pro  „trojhrob“ na pohřebišti
Hřbitov Řícmanice,  skupina S2,  evidenční  číslo:  S2-T-20 o rozměrech délky 3 m,  šířky 3 m,
tj 9 m2, a to na dobu neurčitou. Vypůjčitel hrobové místo do výpůjčky přijímá. Vypůjčitel je povinen
a užívat vypůjčené místo za podmínek stanovených zákonem, platným Řádem veřejného pohřebiště
obce Řícmanice a touto smlouvou. 
 
          Zastupitelstvo Obce Kanice se usneslo schválit  Smlouvu o výpůjčce hrobového místa
č.  T20/2021  uzavřená  podle  zákona  §  25  zákona  č.  256/2001  Sb.,  o  pohřebnictví  a  o  změně
některých zákonů, ve znění zákona č. 479/2001 Sb., mezi smluvními stranami, kterými jsou obec
Řícmanice,  IČ:  00374903  Komenského  68,  664  01  jako  provozovatel  veřejného  pohřebiště
zastoupená starostou  Mgr. Liborem Slabým  a  obec Kanice,  IČ: 00363171 Kanice 76, 664 01
zastoupená    starostou Vlastimilem Minaříkem.
   

            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 5      členů

Souhlasí .....  4  členi         Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........   1 člen
            Minařík,Láník,Horáček,Vašík                                                                                                                    Ondroušek                 

 Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/4/2021.
 
5.    Schválit  návrh  Dohody  mezi  obcemi  o  zajištění  provozování veřejného
      pohřebiště

          Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 3.3.2021 návrh
Dohody mezi obcemi o zajištění provozování veřejného pohřebiště uzavřená na základě dohody
smluvních stran podle § 16 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých
zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  mezi  smluvními  stranami,  kterými  jsou  obec  Kanice



se  sídlem Kanice 76 664 01 Kanice IČ: 00363171 a obec Řícmanice se sídlem Komenského 68,
664 01  Řícmanice. 
   
         Účel smlouvy  je zajištění provozování veřejného pohřebiště v obci Řícmanice.  
             
            Předmět smlouvy: provozovatel pohřebiště se touto dohodou zavazuje za úplatu provozovat
veřejné pohřebiště pro občany objednavatele na svém pohřebišti.  

             Příspěvek na úhradu provozních nákladů se stanovuje na 44 000,- Kč za rok.
 
Zastupitel   Martin  Ondroušek   navrhl  pozměnovací  návrh  tohoto  znění:  Zastupitelstvo  obce
Kanice se usneslo schválit dohodu mezi obcemi Kanice a Řícmanice o zajištění provozování
veřejného pohřebiště obcí Řícmanice pro obec Kanice podle § 16 odst. 1 zákona č. 256/2001
Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dohoda bude
uzavřena jako bezúplatná z důvodu reciprocity při vzájemném poskytování veřejných služeb
mezi obcemi, kdy obec Kanice nevyžaduje po obci Řícmanice příspěvek na provoz základní
školy v Kanicích. 

Hlasování o pozměnovacím návrhu zastupitele Martina Ondrouška:
            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů

Přítomno .................................................................. 5      členů

Souhlasí .....  1  člen         Nesouhlasí .......   3  členi     Zdržel se ........   1 člen
                      Ondroušek                                                          Láník,Minařík,Vašík                                        Horáček

Pozměnovací návrh nebyl schválen.
 

            Zastupitelstvo  Obce  Kanice  se  usneslo  schválit  Dohodu  mezi  obcemi  o  zajištění
provozování veřejného pohřebiště uzavřená na základě dohody smluvních stran podle § 16 odst. 1
zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
mezi  smluvními  stranami,  kterými  jsou  obec Kanice  se  sídlem Kanice  76  664 01 Kanice  IČ:
00363171 a obec Řícmanice se sídlem Komenského 68, 664 01 Řícmanice.  

            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 5      členů

Souhlasí .....   4 členi         Nesouhlasí .......   1  člen     Zdržel se ........   0 členů
 Minařík,Láník,Vašík,Horáček                                                    Ondroušek

 Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/5/2021.

6.   Schválit dodatek Zprávy o uplatňování ÚP Kanice za období 2015-2019 pro

     zpracování změny č. I ÚP Kanice

 

     Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 3.3.2021 Změnu č. I
územního  plánu  Kanice  která  vymezí  části  územního  plánu,  které  budou  obsahovat  prvky
regulačního plánu v souladu s § 43 odst.3 stavebního zákona. 



        Zastupitelstvo obce Kanice schvaluje, že Změna č. I územního plánu Kanice vymezí části
územního plánu, které budou obsahovat prvky regulačního plánu v souladu s § 43 odst.3 stavebního
zákona. Toto usnesení je dodatkem usnesení č. 4/7/2020 ze dne 24.6.2020, kterým zastupitelstvo
obce Kanice schválilo  Zprávu o uplatňování územního plánu za období 2015-2019 a pokyny pro
změnu č.I územního plánu Kanice.

            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 5      členů

Souhlasí .....  5  členů         Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........   0 členů
 

 Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/6/2021.

7.      Schválení žádosti o změnu Územního plánu Kanice, pozemek parc.č. 493

        v k.ú. Kanice  

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 3.3.2021 požadavek
na  změnu  Územního  plánu  Kanice  v  rámci  zajištění  zprávy  o  uplatňování  územního  plánu
v uplynulém období. Součástí této zprávy mohou být i změny ÚP. Protože byl na náš úřad doručen
podnět na změnu ÚP, bude nyní projednán.

Dne 25.01.2021, č.j.KANI-105/2021 byl doručen podnět na pořízení změny ÚP pro pozemek
parc.č. 493 v k.ú.Kanice, ze stávající plochy NZ sady, plochy zemědělské, orná půda na plochy
Br  plochy  pro  bydlení.  Obec  již  nemá  volnou  kapacitu  pro  napojení  na  vodovod,  splaškovou
kanalizaci  a  není  zde  ani  odpovídající  kapacita  dopravní  infrastruktury.  Dále   pak  žádost  byla
podána v pozdním termínu a to 25.01.2021. Uzávěrka připomínek byla 30.11.2019.

  Zastupitelstvo  obce  Kanice  se  usneslo  schválit  změnu  určení  pozemku  parc.č.  493
v k.ú.Kanice ze stávající plochy NZ plochy zemědělské,orná půda na plochu Br plochu pro bydlení.

            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
   Přítomno .................................................................. 5      členů 

 Souhlasí .....  0 členů     Nesouhlasí .......   5 členů     Zdržel se ........  0 členů

            Usnesení  nebylo schváleno. Číslo usnesení 2/7/2021.

8.       Schválení podání  žádosti o dotaci z rozpočtu JMK na opravu podlahy

         hasičské zbrojnice

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém veřejném zasedání  dne  3.3.2021 podání
žádosti  o  dotaci  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje,  dotační  titul  –  Podpora  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2021.
      Dotace  na  opravu  podlahy  hasičské  zbrojnice  z  programu  -  Podpora  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok  2021, na kterou žádáme dotaci ve výši
450 000 Kč. 

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/12345-506-Podpora+jednotek+sboru+dobrovolnych+hasicu+obci+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2021.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/12345-506-Podpora+jednotek+sboru+dobrovolnych+hasicu+obci+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2021.aspx


Zastupitelstvo  obce  Kanice  se  usneslo  schválit  podání  žádosti  o  dotaci  z  rozpočtu
Jihomoravského  kraje,  dotační  titul  –  Podpora  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Jihomoravského kraje pro rok  2021 na výši 450 000 Kč. 

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 5     členů

Pro ………  5  členů    proti ………  0  členů   zdržel se …… 0 členů

  Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/8/2021.

9.       Schválení podání  žádosti o dotaci z rozpočtu JMK na zpracování Změny

          č.1 ÚP Kanice

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém veřejném zasedání  dne  3.3.2021 podání
žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje,  dotační titul  –  Dotace obcím na zpracování
územních plánů 2021.
          Dotace na zpracování Změny č. I  Územního plánu Kanice, na kterou žádáme dotaci ve výši
90 000 Kč.  

Zastupitelstvo  obce  Kanice  se  usneslo  schválit  podání  žádosti  o  dotaci  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje, dotační titul – Dotace obcím na zpracování územních plánů 2021 na výši 90
000 Kč.  

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 5    členů

Pro ………  5  členů    proti ………  0  členů   zdržel se …… 0 členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/9/2021.

10.   Schválení objednávky na opravu mantinelů hřiště na Bukové

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 3.3.2021 návrh na
opravu mantinelů hřiště na Bukové naproti školy. Překližkové  mantinely jsou  v havarijním stavu.
Obec obdržela  dne 9.2.2021,  č.j.KANI-190/2021,  nabídku od firmy WOOD Kanice pana XXX
na výměnu vodovzdorných překližkových  mantinelů za dřevěné mantinely ošetřené nátěrem v ceně
103  883,-  Kč  vč.DPH,  práce  budou  zrealizovány  do  konce  března  2021.  Podle  průzkumu
je nabídnutá cena obvyklá oproti hodnotě díla i termín realizace nelze v kratší době zajistit. Obec
objedná tyto práce u místní firmy WOOD Kanice pana XXX   za cenu 103 883,- Kč vč.DPH.  

Zastupitelstvo  obce  Kanice  se  usneslo  schválit  podání  objednávky  na  opravu mantinelů
hřiště na Bukové naproti školy u pana  XXX , za cenu 103 883,- Kč vč.DPH. 

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů

Přítomno .................................................................. 5     členů

Souhlasí .....  5  členů     Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........  0  členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/10/2021.

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/12207-506-Dotace+obcim+na+zpracovani+uzemnich+planu+2021.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/12207-506-Dotace+obcim+na+zpracovani+uzemnich+planu+2021.aspx


11.    Informace o zhotovení a dodání šatních skříněk pro ZŠ a MŠ Kanice

              Starosta obce informoval Zastupitelstvo obce Kanice na svém veřejném zasedání dne
3.3.2021 o zhotovení a dodání šatních skříněk pro ZŠ a MŠ Kanice. 

             Šatní skříňky pro ZŠ a MŠ zhotoví a dodá firma Moderní škola s.r.o., K Rybníčkům 332,
747  81  Otice,  která  vyhrála  výběrové  řízení  ze  dne  8.2.2021.  Jejich  nabídka  byla  cenově
nejvýhodnější a činila 678 409 Kč vč. DPH. 

     2.          Petr Tůma. Hlavní 255, 747 56 Dolní Životice                                        705 660,00 Kč

               3.          Veto Cac, s.r.o. Příborská 1585, 73801 Frýdek-Místek                           723 500,14 Kč

               4.          School Project, s.r.o. Františka Čechury 4464/6, 708 00 Ostrava           732 985,00 Kč

Zastupitelstvo obce Kanice vzalo informaci na vědomí.

12. Informace o výsledku tříkrálové sbírky v obci Kanice

Zastupitelstvo  obce  Kanice  bylo  na  svém veřejném zasedání  dne  3.3.2021  informováno
starostou obce o výsledku celostátně organizované Tříkrálové sbírky. V důsledku nouzového stavu
kvůli virovému onemocnění COVID-19 se sbírka konala netradičně a to sice umístěním kasiček na
obecním úřadě, ve škole a v místním obchodě. Ze tří kasiček bylo vybráno celkem 8 546 Kč. Oproti
loňskému roku se vybralo o 26 078 Kč méně.

 Zastupitelstvo obce Kanice vzalo informaci na vědomí.

Zápis ukončen ve  20.05 hod.   

 
Podpis :    -       ověřovatel zápisu …..        Radim Vašík                        ….................................…

      ověřovatel zápisu …..        Jan Horáček                          ….................................…

       starosta       ..........              Vlastimil Minařík       …....................................


